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Vraag 1 Bij het raadsvoorstel Regionale Energie Strategie Foodvalley 1.0 is het document 'E Cijfermatige onderbouwing RES 1.0 Foodvalley, toegevoegd. In de tabel op pagina 2 wordt de bestaande opwek aangegeven.

Betreft de in de tabel genoemde 1,13 ha. alle zonnepanelen die op dit moment op de daken zijn aangebracht?

Antwoord 1
27-05

De 1,13 ha. in de tabel zijn de “grote daken” die meetellen voor de RES. Het gaat daarbij om zonnepanelen met een opbrengst van meer dan 15 kWp (ca. 60 panelen). De kleine daken tellen voor de RES niet mee en zijn dus niet opgenomen in deze tabel.

Vraag 2 Waar is de 0,69 ha., als zijnde 'in de pijplijn' op gebaseerd?

Antwoord 2
27-05

In de pijplijn zijn subsidie aanvragen (SDE) voor zon van de laatste drie jaar die nog niet zijn geactiveerd. Conform NPRES (nationaal programma RES) is de pijplijn voor 50% meegenomen in de RES 1.0

Vraag 3 Op pagina 3 wordt een tabel weergegeven met het Totaal theoretisch Potentieel Concept RES. Onder Scherpenzeel wordt voor 'Zon-op-dak
12,83 ha en voor parkeerplaatsen 1,43 ha genoemd. In de tabel op pagina 4 wordt het Gekozen theoretisch potentieel Concept RES aangegeven. Voor Zon-op-dak wordt een percentage van 15% gehanteerd en voor parkeerplaatsen 25%.

Waar zijn de hoeveelheden van het totaal theoretisch Potentieel op gebaseerd?

Antwoord 3
27-05

De hoeveelheid van 12,83 ha totaal theoretisch potentieel zon op dak in de conceptRES is gebaseerd op de analyse door NPRES van daken die groter zijn dan 285m2.
De hoeveelheid van 1,43 ha totaal theoretisch potentieel zon boven parkeerplaatsen in de conceptRES is gebaseerd op de analyse door het ontwerpconsortium van alle publieke parkeerplaatsen die groter zijn dan 285 m2. De 285 m2 is het benodigde oppervlak voor zonnepanelen met een opbrengst meer dan 15 kWp.

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Vraag 4 Waar zijn de gekozen percentages van het gekozen theoretisch potentieel op gebaseerd?

Antwoord 4
27-05

De gekozen percentages van 15% en 25% waren destijds de realistisch ingeschatte potentiële benuttingspercentages, omdat er nog veel praktische belemmeringen in de uitvoering gelden.

Vraag 5 Betreft de hoeveelheid van 12,83 ha. alle (schuine) daken van de woningen in Scherpenzeel?

Antwoord 5
27-05

Nee. Dit is de analyse van alle “grote daken” die wat oppervlak betreft groot genoeg zijn voor 15 kWp aan zonnepanelen.

Vraag 6 Op pagina 3 wordt 4,92 ha. aangehouden als zijnde zon op dak en restlocaties.
Wat voor daken betreft dit? Zijn dit daken van bedrijfsgebouwen?

Antwoord 6
27-05

De daken zijn “grote daken” die wat oppervlak betreft groot genoeg zijn voor 15 kWp aan zonnepanelen. Dit zijn veelal bedrijfsgebouwen zijn, maar ook andere gebouwen.

Vraag 7 Heeft Scherpenzeel geen restlocaties waar zonnepanelen kunnen worden geplaatst?

Antwoord 7
27-05

De restlocaties in de RES Foodvalley 1.0 zijn braakliggende bedrijventerreinen, geluidschermen langs rijks- en spoorwegen, restgronden langs rijksweg en spoorbaan en stortplaatsen. Deze hebben we niet in Scherpenzeel. Er loopt momenteel een onderzoek in de hele regio om te bekijken of er toch nog meer restlocaties zijn.

CU 01-06-2021
Vraag 8 Door een amendement van GBS is in de lokale energievisie de tiphoogte voor windturbines beperkt tot maximaal 150 meter. Heeft dit gevolgen voor de SDE subsidie?

Antwoord 8
07-06

Bij de stimulering duurzame energieproductie en klimaattransitie (SDE++) zoals de regeling inmiddels heet, vindt jaarlijks actualisatie plaats van de subsidiabele technieken. Per techniek wordt een “onrendabele top” gesubsidieerd. De SDE++ stelt geen eisen aan omvang, locatie en opgesteld vermogen. De maximale hoogte heeft dus geen effect op de mogelijkheid tot het indienen van een aanvraag. Elke techniek kent een eigen zogeheten basisbedrag. De regeling is zo opgezet dat hoe minder subsidie nodig is voor een project, hoe meer kans op subsidie het project maakt.

Vraag 9 Komen deze windmolens nog in aanmerking voor deze subsidie?

Antwoord 9
07-06

Het is op voorhand niet te zeggen of een project met windturbines van maximaal 150 meter hoogte een SDE++ subsidie zal ontvangen.
Hoeveel subsidie een project nodig heeft, is van diverse factoren afhankelijk. De hoogte (en dus het opgewekte vermogen) is één van deze factoren.
Verder geldt dat als voor een project een omgevingsvergunning nodig is, dan moet deze zijn afgegeven op het moment van subsidieaanvraag.

Vraag 10 Zo nee, hoe realistisch is het dat ze wél worden gerealiseerd?


Antwoord 10
07-06

Zie antwoord op vraag 9

